

Data e hora da consulta: 05/06/2025 16:32

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2025	NE	779

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1027000000	339039	-	ADM DIVULG

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/06/2025	Ordinário	P.E.F. 90059/24	-	51,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
33.911.328/0001-19	R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORI	74810-100
Endereço		
DEPUTADO JAMEL CECILIO 3310 QUADRAB34 JD GOIAS		
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Serviços de tradução/interpretação em Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS)
Ata de Registro de Preços nº 66/2024
SEI 0021213-18.2025

Local da Entrega

LOCAIS DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme disposto no item 4.38 do Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 05/06/2025 16:32

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	51,60

Subelemento 92 - SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	GRUPO ÚNICO - Tabela 2	19,60

Item 2 - 4 minutos - Serviço de tradução e interpretação em Língua Brasileira de Sinais (Libras) para a Língua Portuguesa e vice-versa, com cessão de uso de imagem e voz, na modalidade pré-gravada.
Preço unitário: R\$ 4,90/minuto
Preço total: R\$ 19,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/06/2025	Inclusão	4,00000	4,9000	19,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 3 - 4 minutos - Serviço de Audiodescrição (AD) pré-gravado. Preço unitário: R\$ 4,50/minuto Preço total: R\$ 18,00	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/06/2025	Inclusão	4,00000	4,5000	18,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 4 - 4 minutos - Serviço de Legendagem para Surdos e Ensurdecidos (LSE) pré-gravado. Preço unitário: R\$ 3,50/minuto Preço total: R\$ 14,00	14,00

VALOR TOTAL: R\$ 51,60

Evento: 87º Encontro do Colégio de Presidentes dos TREs - Coptrel (2ª versão) - Ordem de Serviço nº 08/2025

Vídeo: duração total de 4 (quatro) minutos.

Unidade demandante: SECAMP

Recurso de acessibilidade solicitados para Vídeo:

Tradução/Interpretação em Libras pré-gravado: de 4 (quatro) minutos.

Audiodescrição (AD) pré-gravado: de 4 (quatro) minutos.

Legendagem para surdos e ensurdecidos (LSE) pré-gravado: de 4 (quatro) minutos.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme Apêndice E do Edital.

OBS: No pagamento, eventual retenção tributária será aplicada,

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/06/2025 16:30:47	Alteração

Data e hora da consulta: 05/06/2025 16:32

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	51,60

Subelemento 92 - SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	conforme legislação pertinente.	14,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/06/2025	Inclusão	4,00000	3,5000	14,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

05/06/2025 16:30:47

Responsável pela Nota de Empenho

LUANA FERNANDA SOARES DE SOUSA

***.834.483-**

05/06/2025 16:06:08